
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 60/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 307/2025 

 

ΘΕΜΑ: Απαλλαγή Διαχειριστών Πάγιας Προκαταβολής των σχολικών μονάδων του 

Δήμου Στυλίδας,  έτους  2025 
 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 30 του μήνα Δεκεμβρίου 

του έτους 2025 και ώρα 8:30 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 17785 – 24/12/2025 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    2) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, και αναπληρωτής υπεύθυνος για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών 

των συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας.  

ΑΔΑ: 9ΤΔ2Ω1Ζ-ΥΝΗ



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το δεύτερο θέμα προ ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης αιτιολογώντας το 

κατεπείγον του θέματος, διότι πρέπει να γίνει άμεση απαλλαγή υπολόγων – 

διαχειριστών πάγιας προκαταβολής, και κάλεσε τα μέλη να αποφανθούν για το 

κατεπείγον του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το δεύτερο θέμα προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση, 

που έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/06  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

3. Τις διατάξεις του Β.Δ . 17-5/15-6-59  

4. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Στυλίδας έτους 2025 

5. Την απόφαση 5/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε πάγια 

προκαταβολή  

6. Τα χρηματικά εντάλματα με το οποία εισπράχθηκε η πάγια προκαταβολή από τους 

διαχειριστές αυτών  

7. Τα σχετικά Γραμμάτια είσπραξης της επιστροφής του ποσού της πάγιας 

προκαταβολής στο ταμείο του Δήμου  

ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

1. την έγκριση απόδοσης λογαριασμού της πάγιας προκαταβολής για τις Σχολικές 

Μονάδες του Δήμου Στυλίδας, έτους 2025 

2. την έγκριση της απαλλαγής των υπολόγων διαχειριστών της πάγιας προκαταβολής 

των σχολικών μονάδων, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΛΟΓΟΥ Σχολική Μονάδα 

1 Ευσταθία Καραγεώργου 1ο Νηπιαγωγείου Στυλίδας 

2 Κωνσταντίνα Τσέλιου 2ο Νηπιαγωγείου Στυλίδας 

3 Θωμαή Παπαντωνίου Νηπιαγωγείο Καραβομύλου 

4 Γεωργία Γιαννούτσου Νηπιαγωγείο Αχινού  

5 Αφροδίτη Πανοπούλου Νηπιαγωγείο Ραχών 

6 Χρύσα Καλογεροπούλου Νηπιαγωγείο Πελασγίας 

ΑΔΑ: 9ΤΔ2Ω1Ζ-ΥΝΗ



7 Όλγα Ντόνα Νηπιαγωγείο Γλύφας 

8 Κωνσταντίνος Ξενοκώστας 1ο Δημοτικό Σχολείου 

Στυλίδας 

9 Βασίλειος Παπαντώνης 2ο Δημοτικο Σχολείου 

Στυλίδας 

10 Βασιλική Μπλούνα 1ο Δημοτικό Σχολείου 

Εχιναίων 

11 Μαρία Μπλούνα 2ο Δημοτικό Σχολείου 

Εχιναίων 

12 Χρήστος Μπράτσης Δημοτικό Σχολείο 

Πελασγίας 

13 Αθανάσιος Καραγεώργος Δημοτικό Σχολείο Γλύφας 

14 Κωνσταντίνος Λάμπρου Γυμνάσιο Στυλίδας 

15 Ελένη Τσιλοφύτου Γυμνάσιο Ραχών 

16 Νικόλαος Κρεμάλας Γυμνάσιο Πελασγίας 

17 Αλέξανδρος Σακελλάρης Γενικό Λύκειο Στυλίδας 

18 Βασιλική Πανάγου Γενικό Λύκειο Πελασγίας 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 
και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1) Το κατεπείγον του θέματος. 

2) Την έγκριση απόδοσης λογαριασμού της πάγιας προκαταβολής για τις Σχολικές 

Μονάδες του Δήμου Στυλίδας, έτους 2025 

3) Την έγκριση της απαλλαγής των υπολόγων διαχειριστών της πάγιας προκαταβολής 

των σχολικών μονάδων, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΔ2Ω1Ζ-ΥΝΗ



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΛΟΓΟΥ Σχολική Μονάδα 

1 Ευσταθία Καραγεώργου 1ο Νηπιαγωγείου Στυλίδας 

2 Κωνσταντίνα Τσέλιου 2ο Νηπιαγωγείου Στυλίδας 

3 Θωμαή Παπαντωνίου Νηπιαγωγείο Καραβομύλου 

4 Γεωργία Γιαννούτσου Νηπιαγωγείο Αχινού  

5 Αφροδίτη Πανοπούλου Νηπιαγωγείο Ραχών 

6 Χρύσα Καλογεροπούλου Νηπιαγωγείο Πελασγίας 

7 Όλγα Ντόνα Νηπιαγωγείο Γλύφας 

8 Κωνσταντίνος Ξενοκώστας 1ο Δημοτικό Σχολείου 

Στυλίδας 

9 Βασίλειος Παπαντώνης 2ο Δημοτικο Σχολείου 

Στυλίδας 

10 Βασιλική Μπλούνα 1ο Δημοτικό Σχολείου 

Εχιναίων 

11 Μαρία Μπλούνα 2ο Δημοτικό Σχολείου 

Εχιναίων 

12 Χρήστος Μπράτσης Δημοτικό Σχολείο 

Πελασγίας 

13 Αθανάσιος Καραγεώργος Δημοτικό Σχολείο Γλύφας 

14 Κωνσταντίνος Λάμπρου Γυμνάσιο Στυλίδας 

15 Ελένη Τσιλοφύτου Γυμνάσιο Ραχών 

16 Νικόλαος Κρεμάλας Γυμνάσιο Πελασγίας 

17 Αλέξανδρος Σακελλάρης Γενικό Λύκειο Στυλίδας 

18 Βασιλική Πανάγου Γενικό Λύκειο Πελασγίας 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΤΔ2Ω1Ζ-ΥΝΗ


		2025-12-30T10:34:37+0200
	Athens




